
個室の特別療養環境料の改定のお知らせ 

 

 

2025 年 6 月 24 日 

西東京中央総合病院 

 

 

物価（水光熱費）の高騰に伴い、2025 年 7 月 1 日から個室の特別療養環境料（差額ベッド代）

の料金を改定することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

 

■改定日：2025 年 7 月 1 日（火）より 

特別療養環境料（差額ベッド代）の改定について、料金は以下一覧表の通りとなります。 

 

■対 象：2025 年 7 月 1 日～入院の患者様 

 

 

現行（2025 年 6 月 30 日まで） 改定後（2025 年 7 月 1 日から） 

7,700 円 8,800 円 

14,300 円 16,500 円 

16,500 円 18,700 円 

19,800 円 22,000 円 

 

 

■その他 

・7 月以前よりご入院の方は、7 月 1 日より改定後の料金となります。 

その際は新たに同意書を取らせていただきます為、ご了承ください。 

・特別療養環境料（差額ベッド代）は入院日から退院日までの入院日数で計算します。 

何卒ご了承ください。（例：1 泊 2 日で入院された場合、2 日間として計算されます） 

 

この度の改定に伴いまして、ご入院患者様ならびにご家族様におかれましては大変ご迷惑をお

かけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 


